MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Qualifica Mais - Propespi
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL 01/2024 - QUALIFICAMAIS/PROEX/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições
da legislação em vigor, publica o Resultado Final do Edital 01/2024 - QUALIFICAMAIS/PROEX/IFRR, de 27 de fevereiro de 2024, que estabelece normas do processo
de seleção simplificada destinada ao público interno e externo para provimento de vagas no encargo de docente do Programa Qualifica Mais - Mulheres Mil e
Bioeconomia/SETEC e demais programas vinculados, na modalidade presencial, subsidiado pela Bolsa Formação/Pronatec, no âmbito do IFRR.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061270-3 FRANCISCO DE ASSIS PINTO 70,0 Habilitado 1.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061142-7
ALESSANDRA ANANDA  SOUZA DE

OLIVEIRA
55,0 Habilitado 2.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061193-5 CLAUDICÉIA LOPES FERREIRA 50,0 Habilitado 3.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061403-5 LAÍZA REBELO MENEZES 50,0 Habilitado 4.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061365-0 LARISSA ALMEIDA RAMOS 42,0 Habilitado 5.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061364-4 ASUSSENA GUIMARÃES DOS SANTOS 41,0 Habilitado 6.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061360-2 MARIA DO CARMO PEREIRA DA SILVA 40,0 Habilitado 7.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061396-9
WELLORYN RAFFAELA NASCIMENTO DA

COSTA
40,0 Habilitado 8.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061136-4
MARIA DA ASSUNÇÃO AGUIAR

POLICARPO
35,0 Habilitado 9.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061388-5 ELLIE CRISTINA SILVA RIBEIRO 27,0 Habilitado 10.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061233-1
RAQUEL PAIVA NEVES DO NASCIMENTO

ROCHA
15,0 Habilitado 11.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061252-5 MARIA JOSÉ MENDES DA SILVA 15,0 Habilitado 12.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061378-0 LUIZ GUSTAVO ALVES DA CONCEICAO 15,0 Habilitado 13.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061177-8 DALILA SOUSA VELOSO 11,0 Habilitado 14.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061186-7 ADRIANA FERREIRA BRIGLIA 10,0 Habilitado 15.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061395-3 DANILO DE LIMA DEDONNO 10,0 Habilitado 16.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061128-0 GEOVANA CORTE BARROS SOUZA 2,0 Habilitado 17.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061141-1 DANIELA DE MELO SILVA 1,0 Habilitado 18.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061173-6 NILMARA NATÁRIO DE LIMA 1,0 Habilitado 19.

Campus
Boa Vista

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061230-5 GENEVAL DE SOUZA 1,0 Habilitado 20.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Avançado Bonfim

QM - Inclusão digital voltada para o
exercício da cidadania

061282-9 FRANCISCO DE ASSIS PINTO 70,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Avançado Bonfim

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061406-1
WELLORYN RAFFAELA NASCIMENTO DA

COSTA
40,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Avançado Bonfim

QM - Português aplicado: oratório,
expressão corporal e verbal, leitura e

produção de texto
061236-8 ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO 15,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Avançado Bonfim

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061405-6

WELLORYN RAFFAELA NASCIMENTO DA
COSTA

40,0 Habilitado 1.

Campus
Avançado Bonfim

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.

061159-0 MARCOS SILVA DE SOUZA 10,0 Habilitado 2.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Manicure e
Pedicure

063768-6 FRANCILENE B' ASANO GOMES 7,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061386-4 FERNANDA SILVA DO CASAL 65,0 Habilitado 1.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061225-8 ANA PAULA SOUSA DA SILVA 40,0 Habilitado 2.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061367-0 LARISSA ALMEIDA RAMOS 38,0 Habilitado 3.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061312-0 LUIZ FELIPE FEITOSA DE SOUZA LIMA 32,0 Habilitado 4.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061375-4 JAINA NUNES FERREIRA 1,0 Habilitado 5.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061137-0 GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE 83,0 Habilitado 1.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061279-2 FRANCISCO DE ASSIS PINTO 70,0 Habilitado 2.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061384-3 FERNANDA SILVA DO CASAL 65,0 Habilitado 3.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061337-7 RAIANY SOUSA E SOUSA 60,0 Habilitado 4.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061376-0 ASUSSENA GUIMARÃES DOS SANTOS 41,0 Habilitado 5.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061191-4 CLAUDICÉIA LOPES FERREIRA 40,0 Habilitado 6.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061224-2 ANA PAULA SOUSA DA SILVA 40,0 Habilitado 7.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061402-0
WELLORYN RAFFAELA NASCIMENTO DA

COSTA
40,0 Habilitado 8.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061320-4
RAQUEL PAIVA NEVES DO NASCIMENTO

ROCHA
15,0 Habilitado 9.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061366-5 LARISSA ALMEIDA RAMOS 15,0 Habilitado 10.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061379-6 ADEMAR SOUSA VELOSO 10,0 Habilitado 11.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061393-2 GILEADE NATÃ RAMIRES FRANCO 10,0 Habilitado 12.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061407-7 LAÍZA REBELO MENEZES 5,0 Habilitado 13.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061158-4 PALOMA SILVA LIMA 1,0 Habilitado 14.

Campus Boa
Vista Zona Oeste

QM - Cidadania, Gênero e Direitos da
Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061398-0 DINALVA SANTOS SILVA 1,0 Habilitado 15.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061281-3 ESTELA RANGEL MENDES 70,0 Habilitado 1.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061195-6 GABRIEL MOREIRA DOS SANTOS SILVA 40,0 Habilitado 2.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061122-8 JANAINA DIAS COSTA 32,0 Habilitado 3.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061192-0 REBECA NATALIE DE JESUS CARVALHO 25,0 Habilitado 4.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061232-6
MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO DE

ALMEIDA
15,0 Habilitado 5.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061255-1 DANIEL DAS SILVA GARCIA 10,0 Habilitado 6.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061124-9
KEILA CAVALCANTI VASCONCELOS DA

SILVA
1,0 Habilitado 7.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061175-7 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 1,0 Habilitado 8.

Campus
Zona Oeste

QM - Profissional na Área de Cuidador
Infantil

061377-5 JAINA NUNES FERREIRA 1,0 Habilitado 9.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Vila Novo Paraíso
QM - Profissional na área de Agricultura

Orgânica
061229-0 JULIANO JONAS SABIO DE MELO 65,0 Habilitado 1.

Vila Novo Paraíso QM - Profissional na área de Agricultura
Orgânica

061238-9 ALDENIZA MIRANDA SANTOS 51,0 Habilitado 2.

Vila Novo Paraíso
QM - Profissional na área de Agricultura

Orgânica
061390-6 JOICE DE JESUS LEMOS 44,0 Habilitado 3.

Vila Novo Paraíso
QM - Profissional na área de Agricultura

Orgânica
061127-5 CRISTIANE OLIVEIRA DE JESUS 15,0 Habilitado 4.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Comunidade
Indígena Aningal

QM - Profissional na área de Artesão de
Artigos Indígenas

061283-4 DIONITA MELQUIOR DA SILVA 8,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Normandia
QM - Inclusão digital voltada para o

exercício da cidadania
061359-7

GABRIELLE CARDOSO DOS SANTOS
COSTA

2,0 Habilitado 1.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Normandia
QM - Português aplicado: oratório,
expressão corporal e verbal, leitura e

produção de texto
061317-8 LEONILDA SILVA DO NASCIMENTO 2,0 Habilitado 2.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Vila Brasil
QM - Profissional na área de Agente

Cultural
061358-1 FRANCISCO DE ASSIS PINTO 75,0 Habilitado 1.

Vila Brasil
QM - Profissional na área de Agente

Cultural
061355-5 EDMAR CARNEIRO DE ARAUJO 10,0 Habilitado 2.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Rorainópolis
QM - Cidadania, Gênero e Direitos da

Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061397-4 ANDRE DE SOUZA PEREIRA 35,0 Habilitado 1.

Rorainópolis
QM - Cidadania, Gênero e Direitos da

Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061194-0 SELLYS NARA DA SILVA ARAÚJO 10,0 Habilitado 2.

Rorainópolis
QM - Cidadania, Gênero e Direitos da

Mulher, Ética e Relações Humanas,
Direitos e Deveres da Trabalhadora

061401-4 LAUDIANI DA SILVA XAVIER 10,0 Habilitado 3.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Rorainópolis
QM - Noções de Biossegurança, saúde

da mulher, qualidade de vida e
segurança alimentar e nutricional.

061203-8 IGOR MARINHO FEITOSA 45,0 Habilitado 1.

Rorainópolis
QM - Noções de Biossegurança, saúde

da mulher, qualidade de vida e
segurança alimentar e nutricional.

061404-0
WELLORYN RAFFAELA NASCIMENTO DA

COSTA
40,0 Habilitado 2.

Rorainópolis
QM - Noções de Biossegurança, saúde

da mulher, qualidade de vida e
segurança alimentar e nutricional.

061399-5 ANDRE DE SOUZA PEREIRA 35,0 Habilitado 3.

Rorainópolis

QM - Noções de Biossegurança, saúde
da mulher, qualidade de vida e

segurança alimentar e nutricional.
061311-5 LUIZ FELIPE FEITOSA DE SOUZA LIMA 32,0 Habilitado 4.

Rorainópolis
QM - Noções de Biossegurança, saúde

da mulher, qualidade de vida e
segurança alimentar e nutricional.

061240-0 ANA MARINA DE OLIVEIRA SOUSA 15,0 Habilitado 5.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Rorainópolis
QM - Português aplicado: oratório,
expressão corporal e verbal, leitura e

produção de texto
061206-4 IGOR MARINHO FEITOSA 45,0 Habilitado 1.

Rorainópolis
QM - Português aplicado: oratório,
expressão corporal e verbal, leitura e

produção de texto
061400-9 ANDRE DE SOUZA PEREIRA 35,0 Habilitado 2.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rorainópolis
QM - Profissional na área de alimento/
Preparador de Doces e Conservas

061239-4 LUAN ICARO FREITAS PINTO 44,0 Habilitado 1.

Rorainópolis
QM - Profissional na área de alimento/
Preparador de Doces e Conservas

061247-8 ANA MARINA DE OLIVEIRA SOUSA 10,0 Habilitado 2.

Campus Disciplina Inscrição Candidato Nota Status Classificação

Rorainópolis
QM - Profissional na área de alimento/

Salgadeiro
061251-0 LUAN ICARO FREITAS PINTO 44,0 Habilitado 1.

Rorainópolis
QM - Profissional na área de alimento/

Salgadeiro
061248-3 ANA MARINA DE OLIVEIRA SOUSA 10,0 Habilitado 2.

Boa Vista-RR, 20 de março de 2024.

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
Reitora do IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD1 - IFRRREITOR(A) - CD1 - IFRR, em 20/03/2024 12:49:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

268140
267321305b

	Documento assinado eletronicamente por: